
 
 

DELIBERAZIONE NN..  66//22002255  

DDeell  1144  aapprriillee  22002255  

  
LA PRESIDENTE DELL’AUTOMOBILE CLUB DI BENEVENTO 

 
VISTO il verbale del Consiglio direttivo n. 3 del 15 aprile 2023 dal quale si evince la nomina della scrivente a 
Presidente dell’Ente per il quadriennio 2023-2027; 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 
CONSIDERATO che con Decreto Dirigenziale n. 233 del 30/11/2017 emesso dall'Ufficio Speciale Centrale Acquisti della 
Regione Campania è stata aggiudicata al raggruppamento di imprese ABACO SPA/ MUNICIPIA SPA la gara per 
l'espletamento del servizio di riscossione coattiva dei tributi, entrate patrimoniali, sanzioni amministrative e le altre 
entrate gestite direttamente dalla Regione, fino alla data del 3 aprile 2023; 
VISTO il verbale del Consiglio Direttivo n. 3 del 9 luglio 2021, punto 2, con il quale si approvava la bozza di convenzione 
con la società ABACO SPA per la concessione alla stessa società dal 1° agosto 2021 fino a fine convenzione con la 
Regione Campania (salvo proroghe) e l’uso completo di alcuni spazi per un totale di n. 2 postazioni di lavoro (in front 
office e back office) presso la sede dell’Ente sita in Benevento alla via Salvator Rosa 24/26; 
TENUTO CONTO: 
- che la società ABACO SPA svolge le attività di sua competenza con personale proprio e con costi totalmente a carico 

della società stessa; 
- l’Automobile Club Benevento nulla deve riconoscere alla società ABACO SPA per l’attività svolta ed alla Regione 

Campania e nessuna responsabilità verrà riconosciuta all’Ente stesso per l’attività svolta da Regione Campania e 
dalla società; 

DATO ATTO che a fronte di detta convenzione la società ABACO SPA riconosce all’Ente un corrispettivo annuale 
forfettario pari ad € 9.600,00 oltre IVA da pagarsi in dodici rate mensili; 
VISTA la convenzione stipulata con la società ABACO Spa in data 9 luglio 2021 e in particolare l’art. 1.2 (decorrenza e 
durata) che stabilisce che in caso di proroghe la stessa scadrà alla data stabilita dalla proroga ottenuta; 
VISTA la nota della ABACO SPA, acquisita al prot. n. 76/23 del 1° aprile 2023, con la quale la stessa nel fare presente la 
stipula dell’addendum contrattuale del 19 gennaio 2023, rep. 14714, tra la regione Campania e il RTI MUNICIPIA SPA – 
ABACO SPA, chiedeva la proroga della convenzione in corso fino al 3 aprile 2025 (salvo ulteriori rinnovi); 
VISTO il verbale del Consiglio Direttivo n. 4 del 23 ottobre 2023 con il quale veniva prorogata la convenzione fino al 3 
aprile 2025, salvo ulteriori rinnovi; 
VISTA la nota della ABACO SPA, acquisita al prot. n. 61/25 del 3 aprile 2025, con la quale la stessa società chiedeva la 
proroga della convenzione in corso fino al 30 settembre 2025, salvo ulteriori rinnovi; 
RITENUTO opportuno prorogare tale convenzione al fine di un interesse economico e istituzionale finalizzato ad offrire 
maggiori servizi ai soci e all’utenza in generale; 
DATO ATTO dell’urgenza di provvedere; 
VISTO l’art. 55 dello Statuto dell’ACI che assegna al Presidente tutte le facoltà per il raggiungimento dei fini statutari; 
ATTESA, pertanto, la propria competenza a provvedere; 
DATO ATTO che la presente deliberazione sarà, comunque, portata a ratifica del Consiglio Direttivo nella prima seduta 
utile; 

DELIBERA 

- di prendere atto e approvare la narrativa quale parte integrante del presente deliberato; 

- di concedere la proroga della convenzione con la società ABACO SPA, senza soluzione di continuità, fino al 30 
settembre 2025, salvo ulteriori rinnovi; 

- di stipulare eventuali atti di proroga con la società ABACO SPA; 

- che la presente deliberazione verrà sottoposta all’approvazione/ratifica del Consiglio Direttivo dell’Ente nella prima 
seduta utile. 

 
           La Presidente 
F.to Dott.ssa Rosalia La Motta 


